Câmara Municipal de São José do Rio Preto

Escola do Legislativo – EdL

Rua Silva Jardim, 3357, Centro

Moção nº 02/2025

Moção de Aplausos ao atleta ciclista Tales de Oliveira Santos.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que o atleta ciclista Tales de Oliveira Santos conquistou o posto de

vice-campeão, representando o Colégio Batista Rio-pretense, nos Jogos Escolares de

2025, realizado em Rio Claro/SP.

Pelo exposto,

Requeiro, nos termos regimentais, que seja aprovada a presente Moção de Aplausos ao

ciclista Tales de Oliveira Santos, por sua magnífica conquista do posto de vice-campeão

nos Jogos Escolares de 2025, no município de Rio Claro-SP, representando o Colégio

Batista Rio-pretense.

SALA DAS SESSÕES “DEPUTADO BADY BASSITT”

São José do Rio Preto, 22 de junho de 2025

Heitor Strini da Silva

Vereador Jovem

pelo Colégio Batista Rio-pretense